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Włocławek, 30.04.2015 r. 
IR.272.1.2.2015
Wyjaśnienie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia /SIWZ/ w prowadzonym postępowaniu w trybie przetargu nieograniczonego o udzielenie zamówienia publicznego na wykonanie robót budowlanych związanych z realizacją zadania pn. Termomodernizacja budynku użyteczności publicznej - Domu Pomocy Społecznej w Kurowie. 

Informuję, że w toku prowadzonego postępowania w trybie przetargu nieograniczonego o udzielenie zamówienia publicznego na wykonanie robót budowlanych związanych z realizacją zadania pn. Termomodernizacja budynku użyteczności publicznej - Domu Pomocy Społecznej w Kurowie, wykonawcy zwrócili się do zamawiającego o udzielenie wyjaśnienia treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia /SIWZ/.

W związku z powyższym, działając na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2013 r., poz. 907, z późn. zm.), zamawiający przekazuję treść zapytań wraz z wyjaśnieniami:    

Zapytanie I         

„Prosimy o odpowiedzi na następujące pytania:

Pytanie Nr 1: 

Zgodnie z ustawą Prawo Zamówień Publicznych, rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 16.10.2008r (Dz. U. z 2008r Nr 188 poz. 1154) oraz wydanym przez Urząd Zamówień Publicznych „Komentarzem do ustawy Prawo Zamówień Publicznych” pod redakcją Tomasza Czajkowskiego (wyd. III z 2007r) w odniesieniu do art. 96 zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o ujawnienie wartości szacunkowej na w/w zadanie. 

Pytanie Nr 2:

W nawiązaniu do treści SIWZ, prosimy o potwierdzenie, że cena ryczałtowa pozostaje stała w zakresie robót ujętych w dokumentacji projektowej załączonej do SIWZ, natomiast nie obejmuje robót tam nieprzewidzianych, a ponadto, iż obowiązek uwzględnienia w wynagrodzeniu wszelkich kosztów związanych z realizacją przedmiotu umowy dotyczy kosztów możliwych do oszacowania na podstawie dostarczonej przez Zamawiającego dokumentacji oraz odbytej wizji lokalnej, nie obejmuje zaś kosztów niemożliwych do przewidzenia na etapie oferowania, w szczególności wynikających z błędów/braków w dokumentacji, odmiennych od wskazanych w dokumentacji warunków gruntowych, archeologicznych, ujawnienia się niezinwentaryzowanych lub błędnie zinwentaryzowanych instalacji podziemnych itp., oraz że w przypadku konieczności wykonania robót wynikających z zaistnienia ww. okoliczności wykonawca otrzyma wynagrodzenie dodatkowe. Rozszerzenie zakresu zamówienia o roboty nieprzewidziane w dokumentacji projektowej lub koszty niemożliwe do wyceny na etapie ofertowania byłoby sprzeczne z art. 140 ust. 3 PZP w związku z art. 58§1 KC, jako wykraczające poza określenie przedmiotu zamówienia w SIWZ. Prace nieprzewidziane w dokumentacji projektowej nie stanowią bowiem przedmiotu zamówienia objętego ceną oferty.

Pytanie Nr 3:

Prosimy o potwierdzenie, że skutki finansowe jakichkolwiek błędów w dokumentacji projektowej lub technicznej nie obciążają wykonawcy zamówienia. Zwracamy uwagę, że Wykonawca nie ma obowiązku sprawdzania rzetelności i prawidłowości rozwiązań przyjętych w dokumentacji projektowej. Zgodnie z art. 651 kc, jeżeli dostarczona przez inwestora dokumentacja, teren budowy, maszyny lub urządzenia nie nadają się do prawidłowego wykonania robót albo jeżeli znajdą inne okoliczności, które mogą przeszkodzić prawidłowemu wykonaniu robót, wykonawca powinien niezwłocznie zawiadomić o tym inwestora. Na gruncie tego przepisu Sąd Najwyższy, w wyroku z dnia 27 marca 2000r. w sprawie III CKN 629/98, wskazał jednoznacznie, iż został w nim nałożony na wykonawcę robót budowlanych obowiązek niezwłocznego zawiadomienia inwestora o tym, że dostarczona dokumentacja, teren budowy, maszyny lub urządzenia nie nadają się do prawidłowego wykonania robót, a także o tym, że wystąpiły inne okoliczności mogące przeszkodzić prawidłowemu wykonaniu robót. Natomiast z brzmienia art. 651 k.c. nie sposób wyprowadzić wniosku, iż wykonawca ma obowiązek dokonywać w każdym przypadku szczegółowego sprawdzenia dostarczonego projektu w celu wykrycia jego ewentualnych wad. Wykonawca robót budowlanych nie musi bowiem dysponować specjalistyczną wiedzą z zakresu projektowania; musi jedynie umieć odczytać projekt i realizować inwestycję zgodnie z tym projektem oraz zasadami sztuki budowlanej. Obowiązek nałożony na wykonawcę przez art. 651 k.c. należy rozumieć w ten sposób, że musi on niezwłocznie zawiadomić inwestora o niemożliwości realizacji inwestycji na podstawie otrzymanego projektu lub też o tym, że realizacja dostarczonego projektu spowoduje powstanie obiektu wadliwego. W tym ostatnim przypadku chodzi jednak tylko o sytuacje, w których stwierdzenie nieprawidłowości dostarczonej dokumentacji nie wymaga specjalistycznej wiedzy z zakresu projektowania.

Pytanie Nr 4:

Prosimy o potwierdzenie, że uprawnienie Zamawiającego do odmowy odbioru robót dotyczy wad istotnych, polegających na niewykonaniu przedmiotu umowy, a nie wad i usterek innego rodzaju. Wykryte podczas odbioru wady podlegają bowiem usunięciu zgodnie z art. 637 i 638 k.c., ale nie ma to wpływu na obowiązek inwestora do odbioru robót i zapłaty wynagrodzenia (stanowisko to znajduje potwierdzenie w ugruntowanym orzecznictwie sądowym, w szczególności: wyrok SN z dnia 22.06.2007 r., sygn. akt V CSK 99/07).

Pytanie Nr 5:
Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku wystąpienia niekorzystnych warunków atmosferycznych uniemożliwiających wykonywanie robót termin zakończenia robót może ulec zmianie. 

Pytanie Nr 6:

W związku z określeniem przez Zamawiającego w SIWZ, iż roboty muszą być wykonane zgodnie z: projektem, specyfikacją techniczną wykonania i odbioru robót, przedmiarem robót, obowiązującymi przepisami, normami oraz zasadami wiedzy technicznej i sztuki budowlanej prosimy o odpowiedź czy przedmiar robót wykonany jest z należytą starannością i odzwierciedla wszystkie prace niezbędne do wykonania, a przewidziane w pozostałych dokumentach.   
Pytanie Nr 7:

Prosimy o potwierdzenie, że okres rękojmi wynosi 1 rok.”.
Odpowiedzi:
Ad. 1) 
Zgodnie z ustawą z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych oraz przepisami wykonawczymi wydanymi na jej podstawie, zamawiający nie ma obowiązku ujawniania wartości szacunkowej zamówienia przed terminem składania ofert. Urząd Zamówień Publicznych wydając publikację autorstwa Jerzy Baehr, Tomasz Czajkowski, Włodzimierz Dzierżanowski, Tomasz Kwieciński, Waldemar Łysakowski pt. „Prawo zamówień publicznych – komentarz” pod redakcją Tomasza Czajkowskiego, wydanie trzecie z 2007 r., zastrzegł, że komentarz zawiera  osobiste poglądy autorów i nie stanowi oficjalnego stanowiska Urzędu Zamówień Publicznych.  
Ad. 2) 
Zgodnie z zapisem pkt 12 Rozdziału I Specyfikacji istotnych warunków zamówienia /SIWZ/ cenę oferty należy podać w formie ryczałtu. Zgodnie z zapisami ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 r. Kodeks cywilny (Dz.U. z 2014, poz. 121, ze zm.) w art. 632 §1 „Jeżeli strony umówiły się o wynagrodzenie ryczałtowe, przyjmujący zamówienie nie może żądać podwyższenia wynagrodzenia, chociażby w czasie zawarcia umowy nie można było przewidzieć rozmiaru lub kosztów prac.”. Oznacza to, że cena oferty musi zawierać wszelkie koszty niezbędne do zrealizowania zamówienia wynikające wprost z dokumentacji projektowej jak również w niej nie ujęte, a bez których nie można wykonać przedmiotu zamówienia. Będą to również między innymi następujące koszty: wszelkich robót przygotowawczych, wykonania i rozebrania ewentualnych dróg technologicznych, wykonania i bieżącego utrzymania dróg wewnętrznych  i zewnętrznych, a także ogrodzenia, chodników, kładek oraz właściwe ich  oznakowanie, prac demontażowych, wyburzeniowych, odtworzeniowych, porządkowych, zagospodarowanie placu budowy, utrzymania zaplecza budowy (naprawy, woda, energia elektryczna, telefon),  dozorowania budowy, odtworzenie dróg, chodników, projektu organizacji robót a także inwentaryzacji geodezyjnej oraz obsługi geodezyjnej i innych czynności niezbędnych do wykonania przedmiotu zamówienia. Ponadto zamawiający wyjaśnia, że w przypadku wystąpienia robót dodatkowych nieobjętych przedmiotem zamówienia, na skutek sytuacji niemożliwej wcześniej do przewidzenia, wykonawcy przysługiwać będzie dodatkowe wynagrodzenie na zasadach przewidzianych w ustawie z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych, z zastrzeżeniem, że udzielanie zamówień dodatkowych podyktowane jest jednak zaistnieniem przesłanek z art. 67 ust. 1 pkt 5 tejże ustawy.

Ad. 3) 

Zamawiający nie widzi potrzeby dodatkowego wprowadzania niejednoznacznych określeń do specyfikacji. Zamawiający uczula Wykonawcę na obowiązek sprawdzenia dokumentacji projektowej w celu rzetelnego określenia oferowanej ceny za wykonanie robót w formie ryczałtu, nie grożącego Wykonawcy poniesieniem rażącej straty. Projekt budowlany określający przedmiot niniejszego zamówienia jest sporządzony przez osoby legitymujące się odpowiednią wiedzą i doświadczeniem zawodowym, i zamawiający nie oczekuje, by Wykonawca robót budowlanych powielał pracę projektanta i sprawdzał wszystkie jego wyliczenia i koncepcję, ale wymaga zawiadomienia go o wadach projektu  ewidentnych i łatwych do wykrycia, których stwierdzenie  nie wymaga specjalistycznej wiedzy z zakresu projektowania. Zamawiający wymaga aby Wykonawca jako podmiot fachowy, którego na mocy przepisów Kodeksu cywilnego obowiązuje podwyższony miernik staranności przy wykonywaniu zobowiązania sprawdził projekt przed przystąpieniem do wykonywania robót ustalając jego kompletność oraz poprawność sporządzenia, dokonywał analizy projektu budowlanego podczas gromadzenia materiałów budowlanych, bezpośrednio reagował na wszelkie nieprawidłowości projektu podczas wykonywania robót. Art. 651 Kodeksu cywilnego wyraźnie wskazuje na odpowiedzialność Wykonawcy robót za złe wykonanie, o ile wynika ono z niedotrzymania reguł dobrych praktyk budowlanych. Wykonawca ma, według niego, niezwłocznie zawiadomić inwestora, jeśli dostarczona dokumentacja, teren budowy, maszyny lub urządzenia nie nadają się do prawidłowego  wykonania robót. Jeśli Wykonawca robót budowlanych nie zwróci uwagi inwestorowi, że dostarczona przez niego dokumentacja nie nadaje się do prawidłowego wykonania robót, wówczas stanie się co  najmniej podmiotem współodpowiedzialnym (wraz z projektantem) za powstałą wadę. Jeżeli Wykonawca, zachowując szczególną staranność wymaganą od przedsiębiorcy zajmującego się wykonawstwem budowlanym (art. 355 §2 Kodeksu cywilnego) miał możliwość dostrzeżenia wadliwości projektu bez potrzeby odwoływania się do wiadomości specjalnych, jakimi dysponuje projektant, lecz tego zaniechał, odpowiada za szkodę wyrządzoną nienależytym wykonaniem zobowiązania, którego elementem jest omawiany obowiązek informacyjny wynikający z art. 651 Kodeksu cywilnego.

Ad. 4) 

Zamawiający wyjaśnia, że uprawnienia zamawiającego przysługujące mu podczas czynności odbioru robot w zakresie wad i usterek, zostały w sposób wyczerpujący uregulowane w §16 i §17 wzoru umowy, który stanowi załącznik nr 11 do Specyfikacji istotnych warunków zamówienia /SIWZ/.   
Ad. 5) 

Zgodnie z zapisem zawartym w pkt 16.2. Rozdziału I Specyfikacji istotnych warunków zamówienia /SIWZ/, Zamawiający, zgodnie z art. 144 ust. 1 ustawy, przewiduje możliwość dokonania zmian istotnych postanowień zawartej umowy w stosunku do treści oferty, na podstawie której dokonano wyboru wykonawcy (w tym zmiany terminu realizacji zamówienia)  w przypadkach wystąpienia okoliczności wymienionych w §23 wzoru umowy, z uwzględnieniem podanych warunków ich wprowadzenia. 

Ad. 6) 

Zgodnie z zapisem zawartym w pkt 3 Rozdziału I Specyfikacji istotnych warunków zamówienia /SIWZ/ Przedmiar robót nie stanowi podstawy do określenia przedmiotu zamówienia i stanowi jedynie materiał pomocniczy przy kalkulowaniu ceny ryczałtowej za wykonanie przedmiotu zamówienia. Podstawą do określenia przedmiotu zamówienia przy kalkulowaniu ceny ryczałtowej jest Projekt budowlano-wykonawczy.
Ad. 7) 

Zgodnie z zapisem zawartym w pkt 3 Rozdziału I Specyfikacji istotnych warunków zamówienia /SIWZ/ oraz w § 18 ust. 4 wzoru umowy niezależnie od uprawnień zamawiającego wynikających z gwarancji jakości będzie mu w stosunku do wykonawcy przysługiwać 5-letnie uprawnienie z tytułu rękojmi za wady.
Zapytanie II         

„Zwracamy się z pytaniem do Zamawiającego dotyczącym zapisów z projektu odnośnie zastosowania tynku tj:

- czy należy zastosować tynk silikatowy TD331 barwiony w masie i malowany dwukrotnie  farbą silikatową weber FZ381, co generuje podwójne niepotrzebne koszty?
- Czy możliwe jest zastosowanie tylko tynku silikatowego TD331 barwionego w masie?

- Czy należy użyć tynku mineralnego Weber i pomalować go dwukrotnie farbą silikatową weber FZ381?”.
Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę na zastosowanie tynku mineralnego Weber i pomalowanie go dwukrotnie farbą silikatową weber FZ381.
Zapytanie III         

„Proszę o sprecyzowanie pozycji kosztorysowych zawierających:
1. montaż nowych okien i drzwi zewnętrznych
- ile w danych pozycjach jest okien a ile drzwi?

Ponadto ilości kosztorysowe nie zgadzają się z ilościami i zestawieniem stolarki okiennej i drzwiowej zawartej w specyfikacji przetargowej.”.

Odpowiedź:
Zamawiający wyjaśnia, że zamówienie obejmuje tylko częściową wymianę okien wbudowanych w budynku oraz wszystkich drzwi zewnętrznych. Przy wycenie należy przyjąć następujące ilości:
- wymiana okien – 52,84 m2,
- wymiana drzwi – 19,81 m2.
Zapytanie IV

Wykonawca zwrócił się z zapytaniem o podanie wysokości stawki VAT - 8% czy 23%.         

Odpowiedź:
W naszej ocenie, zgodnie z art. 41 ust. 12 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. z 2011 Nr 177, poz. 1054, ze zm.) preferencyjną stawkę podatku VAT (8%) stosuje się do dostawy, budowy, remontu, modernizacji, termomodernizacji lub przebudowy obiektów budowlanych lub ich części zaliczonych do budownictwa objętego społecznym programem mieszkaniowym. W myśl art. 41 ust. 12a tejże ustawy przez budownictwo objęte społecznym programem mieszkaniowym rozumie się obiekty budownictwa mieszkaniowego lub ich części, z wyłączeniem lokali użytkowych, oraz lokale mieszkalne w budynkach niemieszkalnych sklasyfikowanych w Polskiej Klasyfikacji Obiektów Budowlanych w dziale 12, a także obiekty sklasyfikowane w Polskiej Klasyfikacji Obiektów Budowlanych w klasie ex 1264 - wyłącznie budynki instytucji ochrony zdrowia świadczących usługi zakwaterowania z  opieką lekarską i pielęgniarską, zwłaszcza dla ludzi starszych i niepełnosprawnych, z zastrzeżeniem ust. 12b. Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 30 grudnia 1999 r. w sprawie Polskiej Klasyfikacji Obiektów Budowlanych (PKOB) (Dz.U. Nr 112, poz. 1316, ze zm.) - do którego odwołuje się ustawa o podatku od towarów i usług - do grupy 12 zaklasyfikowane zostały budynki niemieszkalne, by do klasy 1264 zaliczyć budynki szpitali i zakładów opieki medycznej. Klasa ta wymienia następujące budynki szpitali i zakładów opieki medycznej:

- budynki instytucji świadczących usługi medyczne i chirurgiczne oraz pielęgnacyjne dla ludzi,

- sanatoria, szpitale długoterminowego lecznictwa, szpitale psychiatryczne, przychodnie, - poradnie, żłobki, ośrodki pomocy społecznej dla matki i dziecka,

- szpitale kliniczne,

- szpitale więzienne i wojskowe,

- budynki przeznaczone do termoterapii, wodolecznictwa, rehabilitacji, stacje krwiodawstwa, laktaria, kliniki weterynaryjne, itp.,

- budynki instytucji ochrony zdrowia świadczące usługi zakwaterowania, z opieką lekarską i pielęgniarską dla ludzi starszych, niepełnosprawnych, itp.
Dom Pomocy Społecznej w Kurowie, naszym zdaniem, zaliczyć należy do klasy 1264  Polskiej Klasyfikacji Obiektów Budowlanych (PKOB).

Kazimierz Kaca

Starosta Włocławski

Otrzymują:

· wykonawca, który zwrócił się z zapytaniem,

· wszyscy wykonawcy, którym zamawiający przekazał SIWZ.

Do zamieszczenia:

· na stronie internetowej zamawiającego.

